PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6" REGIÃO
Cais do Apoio n° 739 - 3° andar - Recife/PE - CEP 50.030-902

Fones: (81) 3225-3442

1° TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 153/2014

PROCESSO ORIGINÁRIO N° 078/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 031/2014

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, inscrito no CNPJ/MF n°
02.566.224/0001-90, neste ato representado pelo Diretor Geral de Secretaria, Sr. WLADEMIR DE
SOUZA ROLIM , brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o n° 821.776.274-00, no uso das atribuições
que lhe são conferidas e a empresa LELIS & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 06.213.366/0001-25,
neste ato representada pelo Sr. EDUARDO SANTOS LELIS, inscrito no CPF n° 430.153.605-15,
identidade n° 2.919.290 Segup/PA, firmam o presente primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 153/2014, mediante cláusulas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem por objeto a substituição de lixeiras da
marca Plasútil/Referência: 2562 - Capacidade 09 litros. Item 2, registrado na ARP n° 153/2014, sem
custo adicional, para nova marca de lixeiras MITRA - Modelo: TUB MITRA DE PLÁSTICO - 2013 -
Clássico - 13 litros, a teor do Art. 65, II, alínea "b", da Lei de n° 8.666/93 e autorização da Presidência
deste Tribunal ás f. 104 dos autos, conforme transcrição abaixo:

ITEM

2

DESCRIÇÃO

Lixeira cilíndrica uniformemente em polipropileno, sem
tampa, cor preta. Marca: MITRA / Modelo: TUB MITRA DE
PLÁSTICO - 2013 Clássico - 13L

QUANT.
REGIST.

300

VALOR
UNIT.

9,86

VALOR
TOTAL

2.958,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata, não afetadas pelo presente aditamento.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento para que se produzam os
necessários efeitos legais.

Recrfe(PE), Dc\e h £7* M.M ode 2014.

WLADEMI
DIRETQR GEI

iTRT

ROUM
ECRETARIA
AO

ENTANfELEGAL DA LELIS & CIA
LTDA - ME